
CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA
Inciso 1 2 3 4 5 6 7 PARTICIPACION 

GASTOS EN BIENES DE SERVICIOS NO BIENES TRANSFERENCIAS ACTIVOS SERV. DE LA D. TOTAL PORCENTUAL

Jurisdicción PERSONAL  CONSUMO  PERSONALES  DE USO FINANCIEROS Y DISM.O.PAS. (%)

02 - PODER JUDICIAL                          233.817.461,42 3.712.374,36 8.344.447,74 2.153.876,58 522.646,66 0,00 0,00 248.550.806,76 3,54%

10 - GOBERNACION                             63.464.076,58 4.053.145,76 36.135.528,57 911.583,81 21.483.444,49 0,00 0,00 126.047.779,21 1,79%

15 - SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 32.478.653,11 567.504,21 1.332.683,67 177.543,71 4.257.234,54 0,00 0,00 38.813.619,24 0,55%

20 - MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA       428.453.117,21 23.300.963,72 8.810.548,29 13.594.086,37 66.576.454,77 0,00 0,00 540.735.170,36 7,69%

25 - MINISTERIO DE OBRAS Y SERV. PUBLICOS 381.229.092,98 66.558.694,53 27.088.693,51 107.713.903,29 15.437.954,19 0,00 0,00 598.028.338,50 8,51%

30 - MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS       117.613.190,12 2.199.091,41 169.192.446,53 1.730.251,69 1.496.349.733,90 71.252.471,71 5.833.931,63 1.864.171.116,99 26,51%

35 - SECRETARIA DE VIVIENDA Y DES. URBANO 34.784.962,89 2.924.782,40 9.105.206,07 191.390.790,64 47.638.134,97 159.045,57 0,00 286.002.922,54 4,07%

40 - MINISTERIO DE SALUD 641.492.494,78 161.834.655,64 353.603.641,13 11.620.697,32 13.246.722,63 0,00 0,00 1.181.798.211,50 16,81%

45 - MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 67.976.943,68 2.887.282,37 2.083.200,66 353.618,00 99.952.988,31 0,00 0,00 173.254.033,02 2,46%

50 - MIN. DE EDUCACION, CIENCIA Y TEC. 1.302.076.844,20 4.108.687,70 33.515.802,58 8.231.092,75 166.264.614,45 0,00 0,00 1.514.197.041,68 21,54%

55 - MIN. DE SERVICIOS PUBLICOS 42.009.667,14 1.685.475,96 1.639.468,63 57.098.948,79 115.066.392,30 0,00 0,00 217.499.952,82 3,09%

60 - MINISTERIO DE PROD. Y DESARROLLO   47.597.029,73 2.064.158,33 5.262.902,49 3.626.671,65 28.602.370,89 5.928.043,00 0,00 93.081.176,09 1,32%

65 - SEC.DE ESTADO DEL AMB.Y DES.SUSTENTABLE 12.412.017,23 2.095.902,35 4.124.859,57 2.246.549,62 5.417.866,00 0,00 0,00 26.297.194,77 0,37%

70 - SECRETARIA DE AGUA Y DEL AMBIENTE       11.150.877,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.150.877,87 0,16%

80 - TRIBUNAL DE CUENTAS                     36.595.512,13 429.110,34 1.213.971,88 147.629,35 1.158.029,49 0,00 0,00 39.544.253,19 0,56%

85 - SECRETARIA DE ESTADO DE MINERIA 9.007.990,59 2.902.923,58 7.810.450,74 2.853.904,39 49.825.091,47 0,00 0,00 72.400.360,77 1,03%

                   

TOTAL                                   3.462.159.931,66 281.324.752,66 669.263.852,06 403.851.147,96 2.131.799.679,06 77.339.560,28 5.833.931,63 7.031.572.855,31 100,00%

PARTICIPACION PORCENTUAL   (%)              49,24% 4,00% 9,52% 5,74% 30,32% 1,10% 0,08% 100,00%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION Y POR INCISO
- AL  31/12/2012  -



CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA

 

REFERENCIAS

JURISDICCION
PARTICIPACION 
PORCENTUAL                       

%  
02 -PODER JUDICIAL                          3,54%
10 -GOBERNACION                             1,79%
15 -SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 0,55%
20 -MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA       7,69%
25 -MINISTERIO DE OBRAS Y SERV. PUBLICOS 8,51%
30 -MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS       26,51%
35 - SECRETARIA DE VIVIENDA Y DES. URBANO 4,07%
40 -MINISTERIO DE SALUD 16,81%
45 -MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 2,46%
50 -MIN. DE EDUCACION, CIENCIA Y TEC. 21,54%
55 -MIN. DE SERVICIOS PUBLICOS 3,09%
60 -MINISTERIO DE PROD. Y DESARROLLO   1,32%
65 -SEC.DE ESTADO DEL AMB.Y DES.SUSTENTABLE 0,37%
70 -SECRETARIA DE AGUA Y DEL AMBIENTE       0,16%
80 -TRIBUNAL DE CUENTAS                     0,56%
85 -SECRETARIA DE ESTADO DE MINERIA 1,03%
TOTAL 100,00%

COMPOSICION DEL GASTO  POR JURISDICCION 
SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

- AL  31/12/2012  -

3,54% 1,79% 0,55% 7,69% 8,51% 26,51% 4,07% 16,81% 2,46% 21,54% 3,09% 1,32% 0,37% 0,16% 0,56% 1,03%
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CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA

REFERENCIAS        

INCISO
PARTICIPACION 
PORCENTUAL %

 1 - GASTOS EN PERSONAL  49,24%
2 - BIENES DE CONSUMO 4,00%
3 - SERVICIOS NO PERSONALES 9,52%
4 - BIENES DE USO 5,74%
5 - TRANSFERENCIAS 30,32%
6 - ACTIVOS FINANCIEROS 1,10%
7 - SERV. DE LA DEUDA Y DISM. OTROS PASIVOS 0,08%

TOTAL 100,00%

- AL  31/12/2012  -
COMPOSICION DEL GASTO  POR INCISO

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

49,24% 4,00% 9,52% 5,74% 30,32% 1,10% 0,08%
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